aprobados y aceptados: *Probata vero vocabula sunt habenda quibus auctores illi utuntur qui floruerunt intra ducentos circiter quinquaginta annos ab ortu Ciceronis ad Antoninum piū, hoc est ante natalem Christi anno centum ad centesimum quinquagesimum ex quo salutem christianam numeramus*. Ya puede observarse que Nebrija acepta como válidas y autorizadas las palabras utilizadas por escritores de un período muy amplio y de diverso registro lingüístico.

Admite además que ocasionalmente se pueden emplear también las antiguas, las arcaicas y los neologismos: *Quare vocabulis opicis atque barbaris illis tantum utemur quae sunt ab auctoribus celebrata atque id quidem rarissime, nec sine quadam ignominiae nota addentes ut ita dixerim, ut sic loquar, et similia, quibus sermonis improprietatem excusare consuevimus. Priscis vero et novis raro quoque et cum verecundia quadam, ut excusare possimus id fecisse aut in honorem antiquitatis aut necessitate cum dictionem latinam non habemus, qua id quod volumus significare possimus*⁷.

También en el *Comentario de la obra de Prudencio* repite ideas similares, pero con algunas modificaciones interesantes: *Iudicium meum semper fuit synceri atque puri sermonis eos tantum fuisse auctores qui floruerunt intra ducentos annos qui sunt ab aetate Ciceronis ad Antoninum piū, et ad phrasim eloquentiae faciendam hos tantum esse proponendos imitandosque. Ceteros vero quia plurimum conducunt ad multarum rerum cognitionem, non esse contemnendos atque in primis christianos qui nos ad religionem erudiunt, et magna ex parte facundiam augent*⁸. En esta obra, bastante más tardía, aunque se toman como modelo lingüístico y como maestros del estilo los autores comprendidos entre Cicerón y Antonino Pío, se valoran también los escritores no pertenecientes a esta época y, especialmente, los cristianos, que aumentan la capacidad de expresión. Consideramos, por tanto, que son plenamente válidas y aplicables a Nebrija las opiniones y consideraciones de D. F. Thomson sobre Erasmo: «Had a *penchant* for drafting into vigorous service odd and rare words borrowed from his favourite authors, who could be early or late, even patristic»⁹.

Con estos criterios lingüísticos ha aumentado Nebrija considerablemente el canon de *auctores*, el número de los escritores modelo, tanto diacrónica como diastráticamente, y así en sus obras encontramos términos de autores de todas las épocas, desde Plauto a Casiodoro e Isidoro, y de todos los registros lingüísticos, latín literario, coloquial, o técnico: el léxico de la agricultura, de la medicina, de la arquitectura, de la astronomía se halla documentado en sus escritos.